(iv) 以供股、購股權及認股權證方式發行股份；

(v) 發行任何證券（倘本公司純粹為換取現金而發行，
而該等證券可轉換為、交換為或附有權利可認購
股份）；

(vi) 修訂轉換或交換權或任何該等證券所附之認購權；

– 8 –

(vii) 純粹為換取現金而發行股份，而發行價較該等股
份之市價折讓超過20%；及

(viii) 為收購資產而發行股份，而發行價較該等股份之
市價折讓超過20%。

換股股份： 根據初步換股價0.4港元，倘可換股債券所附之轉換
權獲悉數行使，將配發及發行最多899,000,000股換股
股份，相當於：

(i) 本公告日期本公司已發行股本總額約61.4%；及

(ii) 經可換股債券所附之轉換權獲悉數行使後配發
及發行換股股份而擴大之本公司已發行股本總
額約38.04%。

轉換限制： 倘可換股債券所附之轉換權獲行使，

(i) 可換股債券持有人及彼等各自之聯繫人連同一
致行動人士（定義見收購守則）將不會觸發收購
守則26條之強制性要約責任；及

(ii) 本公司之公眾持股量將符合上市規則之有關規定。

轉換期： 由可換股債券發行日期起計至到期日當日止期間。

提早贖回： 於到期日前，本公司並無權利贖回全部或部分未行使
之可換股債券。

本公司或其任何附屬公司可於任何時間及不時以本
公司或該附屬公司與可換股債券相關持有人協定之
任何價格購買可換股債券。

– 9 –

此外，根據構成可換股債券之文據，可換股債券持有
人並無權利於到期日前提早贖回全部或部分未行使
可換股債券。

地位： 換股股份各自之間及與於轉換日期發行在外之所有
其他現有股份之間在各方面將具有相同地位，而所有
換股股份應包括參與所有股息及其他分派之權利。

轉讓性： 倘對可換股債券作出任何轉讓，應為可換股債券本金
額之全部或任何部分（須為400,000港元之倍數）。

此外，根據構成可換股債券之文據，可換股債券不得
轉讓予任何人士、商號或屬本公司關連人士（定義見
上市規則）之公司，惟符合上市規則及收購守則之適
用規定者除外。

申請上市： 本公司不會向聯交所申請將可換股債券上市。本公司
將向聯交所上市委員會申請批准將換股股份上市及
買賣。

其他債券持有人發出之
轉換通知：

本公司可因應可換股債券持有人之書面要求，由接獲
有關轉換通知日期起計七個營業日內，通知可換股債
券持有人有關其他債券持有人轉換本公司之可換股
債券。

– 10 –

對本公司股權架構之影響

下表列示本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨可換股債券獲悉數轉換後（假設除
發行換股股份外，本公司已發行股本並無變動）之持股量：

股東 於本公告日期

緊隨可換股債券獲悉數轉
換後（假設除發行換股股份
外，已發行股本並無變動）

股份數目
概約持股
百分比 股份數目

概約持股
百分比

董事
唐榕先生 396,200 0.03 396,200 0.02

主要股東
毛博士 323,200,000 22.07 1,147,200,000 48.54
China United Gene Investment

Holdings Limited（附註1） 7,770,810 0.53 7,770,810 0.33
周耀庭先生 328,600,000 22.44 328,600,000 13.90

債券持有人
JNJ — — 55,000,000 2.33
聯合基因 — — 20,000,000 0.85

公眾股東 804,226,014 54.93 804,226,014 34.03

總計 1,464,193,024 100 2,363,193,024 100

附註：

1. China United Gene Investment Holdings Limited由凱佳控股有限公司擁有60.0%權益。凱佳控
股有限公司分別由聯合基因控股有限公司、Ease Gold Investments Limited及Victory Trend
Limited分別擁有33.5%、33.5%及33.0%權益。聯合基因控股有限公司由認購人全資擁
有。Ease Gold Investments Limited由謝毅博士全資擁有。Victory Trend Limited由Good Links
Limited全資擁有，而Good Links Limited由毛博士及謝毅博士分別擁有50%及50%權益。

2. 上表若干百分比數字經約整。因此，所顯示的總計數字未必為上列數字的算術總和。

– 11 –

進行該修訂及授出該豁免之理由及裨益

本公司為投資控股公司。本集團主要(i)於香港從事美容設備及產品貿易；(ii)於
香港及香港境外從事證券投資；及(iii)從事口服胰島素產品之研發和商業化。

根據原可換股債券之文據的條款及條件，除非獲延期，否則發行在外之可換
股債券的本金付款236,800,000港元及19,200,000港元將分別於二零二三年十月
二十四日及二零二三年十二月二十六日到期繳付。基於本集團截至二零二三
年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表，本集團錄得流動負債淨額約